Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №38 с углублённым изучением

немецкого языка»

                                                          ПРИКАЗ

от 07 мая 2025 года

                                                                                          №  100  /ОД

«Об организации работы

 летнего сезона лагеря дневного пребывания(ЛДП)»

В соответствии с приказом комитета образования №413 от 05.05.2025г в целях занятости и

оздоровления детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть лагерь дневного пребывания при МБОУ «СОШ №38» на 90 человек из них:

75 чел с 02.06 -25.06.2025., в течение 16 дней.,

15 чел для обучающихся . состоящих на разных видах учётах и подростков

«группы риска» с 02.06.-06.06.2025г в течение 5 дней.

2.Возложить исполнение функциональных обязанностей:

2.1начальника лагеря на:

Гребешкову А.Д.-учителя начальных классов;

2.2 воспитателей , работников лагеря:

             -Ваулину Н.Н.- учителя начальных классов

-Кононову Н.Н. – учителя начальных классов;

-Сенотрусову Н.И. – учителя начальных классов;

-Елгину Т.Г - учителя начальных классов;

- Блохину Елену Александровну –учителя русского языка и литературы

-Золотухину Альфию Захаровну- учителя русского языка и литературы

- Завьялову Елену Станиславовну-учителя русского языка и литературы

- Топорову Елену Владимировн-уучителя русского языка и литературы

- Кузнецову С.В.-учителя математики

-Уханову Галину Валерьевну-учителя математики

-Новикову Елену Александровну-педагога-библиотекаря

-Черникову Ксению Игоревну старшую вожатую:

- Вострухову Гузель Мухамедаминовну- учителя музыки

-Яковлева Константина Алексеевича – учителя физической культуры.

- Корунову Татьяну Анатольевну -медицинский работник

-Задрисламову Гульнару Х -уборщик помещений

-Бутовченко Наталью Владимировну.-повар

3. Назначить ответственным для работы  с группой «детей риска»

 -Ланцову Татьяну Иннокентьевну- -социального педагога

4. Назначить ответственного за уборку кабинетов и коридоров:

-Абдурахмонову Н.В.ЗД по АХЧ

5.Определить помещение для размещения ЛДП следующие кабинеты:

208-212 (2этаж), 313 по 317.(3 этаж)

 6. На воспитателей и педагогический персонал, работающих в лагере дневного

пребывания, возложить полную ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение

режима дня, правил противопожарной безопасности и санитарно-эпидемиологического

режима.

7. Установить:

режим работы: ЛДП с 09:00 до 15:00 с трехразовым приемом пищи.

8. Централизованное питание будет обеспечено на базе МБОУ «СОШ №38» заведующая

производством    Мисюра И.Б.Возложить ответственность за подготовку и сдачу в

эксплуатацию лагеря дневного пребывания в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к размещению, устройству, содержанию и

организации режима работы оздоровительных учреждений с дневным пребыванием

детей,  на Абдурахмонову Н.В. – заместителя директора по АХЧ, Гребешкову А.Д.. –

начальника лагеря дневного пребывания.до 22.05.25г

9. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдением техники безопасности при

проведении культурных мероприятий во время работы лагеря возложить на начальника

лагеря Гребешкову А.Д.  и воспитателей ЛДП

10. Ответственность за противопожарную безопасность возложить на ЗД по АХЧ

Абдурахмонову Н.В.

11. Начальнику лагеря Гребешковой А.Д. разработать и утвердить программу

деятельности лагеря с дневным пребыванием детей.

12.. Для организации профилактической и лечебной работы с детьми назначить

школьного медицинского работника

13. Учителю физической культуры в целях профилактики детского травматизма и

предотвращения несчастных случаев, провести инвентаризацию и проверку спортивных

сооружений и спортивного инвентаря.

14. Начальнику лагеря ДП провести инструктаж с персоналом лагеря с дневным

пребыванием детей по профилактике угрозы совершения террористических актов и ДТП..

15. Начальнику лагеря Гребешковой А.Д. обеспечить незамедлительное информирование

директора школы о чрезвычайных ситуациях, требующих оперативного решения

вопросов, в том числе о происшествиях и несчастных случаях, произошедших в период

пребывания несовершеннолетних в  лагере с дневным пребыванием детей.

16  Общий контроль за работой лагеря возложить на ЗДУВР НОО Трухину Е.В.

 ЗДВР Гурбатову Т.В.

17 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                      Директор школы                             О.И.Горбунова

		2025-05-09T13:01:23+0900
	Горбунова Ольга Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью